» lustrissimus Princeps (Sigismondo nipote del re
» Stefano Battori, che allora assistito dal Biandrata go-

¥

vernava gi4 la Transilvania) bene valet, de moreque
» bonis literis operam dat, et jam Poeta factus est,
versalilis ingenii, judiciique sui vim exercendo: et
certe nihil est, quod ab hoc praeclarae mentisPrin-
cipe expectare non possimus. Ego vero medicam
» novum expecto, quo possim Cibinii quieti, et vale-
» tudini consuleret.... il rimanente come nel testo
al N. XXXVL Cibinium lo stesso che Hermanstadt,
Ceben, o Zeben, ¢ dieci leghe lontano da Weissem-
borgo, o Alba Giulia.

(36) In data dello stesso giorno 1 di marzo del 1583
abbiamo anche il salvocondotto, o sia passaporto a fa-
vor di Bernardino Biandrata sottoscritto da Sigismon-
do, lo stesso giovine principe di Transilvania, di cui
si parla nella precedente lettera; ed ivi dopo le soli-
te formole si legge = Proficiscitur in Poloniam hic prae-

¥ ¥

=

=

» sentium exhibitor Nobilis Bernardinus Blandrata ex

» annuentia nostra ec.»

Avrei dovuto nel testo aggiungere, oltre alle seguen-
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ii parole==amice postulamus ut libere, pacateque, ac
» sine ullo impedimento eum cum familia, ac rebus
» suis omnibus transire ec:; e perche meglio si capis-
se la cosa, anche il rimanente del salvocondotto, in
cui ¢ specificato il numero de’cavalli, e delle perso-
ne con cui Bernardino se me tornd in Piemonte; ma
la perdita d'una carta fece, che la copia di questo do-
cumento mi rimase Aimperfetta.
(37) » Nos Sigismundus Bathori de Somlio Vaivoda
» Transylvaniae, Siculorom comes ec. Memoriae com-
» mgndamus per praesentes Nos, habita ratione pluri-
» moram , maximorumque meritorum, officiorumque-
» Excell. D. Georgii Blandratae doctoris, physici no«
stri, quae ipse jam inde ab initic tam praedecesso-
ribus nostris dominis principibus, quam nobis quo-
que in diversis occasionibus, negotiisque fidei suae
commissis, summa cum animi sui promptitudine, et
alacritate, ad hanc usque senilem, et ingravescentem
actatem suam exhibuit, et impendit, id eidem ex
gratia nostra speciali concedendum, annuendumque
duximus, ut ipse de omnibus rebus suis mobilibus,
et immobilibus, domo, ut puta, lapidea, quam ad
praesens inhabitat, intra muros civitatis hujus no-
strae Albensis,"in vicinatibus domorum Pharmaco-
polae nosti'i, ac Sacellanorum Ecclesiae hujus Al-
bensis' ab una, ac aegregii Gabrielis Prati Golo-
» swarii secretarii nostri ab alia, partibus in comi-
tata Albensi Transylvaniae existente, sita, nec non
auro, argento cuso, ef non cuso, omnique pecunia
in qualicumque moneta, et forma; item aliis aureis,
et argenteis.. .. (mancano alcune parole cancella-
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» te dal tempo ) vestibus totaque demum domestica
» suppellectili, sive libraria, sive alio quocumque no-
» mine ivocitata, et ubivis in hoc regno nostro Tran-
» sylvaniae -existente sita, liberam quibusvis, prout ei
» libuerit habeat disponcndi, legandi, testamentumque
» de omnibus condendi, facultatem;ratum, et firmum
» Nos promittentes habituros quidquid, et quibuscum-
» que per praedictum, modo praemisso, scriptum, le-
» gatnm, donatum, collatumque fuerit, ac testamenta-
» rios quoque ipsos, si quid ei humanitus coutingat
» ad testamenti ipsius exccutionem justa ejusdem se-
» riem, ejusque ipsius dispositionem ultimamque vo-
» luntatem admissuros esse : quemadmodum concedi-
" » mus, annuimus, confirmamus, et admittimus per
» praeseutes. Ad cujus rei majus robur, et firmitatem
» praesentes lileras nostras eidem Georgio Blandratae
» dari volujmus. Dat. in civitate nostra Alba Julia,
» octava die mensis martii, anno Domini Millesimo
» quingentesimo octuagesimo septimo, Sigismundus Ba.
» thori de Somlio.
Wolffangus Korwachocsy Cancellarius.
(38) Deploriamo la biasimevole condotta di nén
pochi uvomini, anche letterati, i quali infino a tanto
che ricavano utilith dall’amicizia con qualche persona
Ia colmano di lodi: desist’clla dallo sparger benefi-
cenze sopra di lore Inon solo cessano gli encomi, ma
subentrano le doglianze, le rampogne, le ingiurie, e
queste si moltiplicano tanto pitt quanto pi n’é cor-
rotta I'anima loro. Qui vediamo come Fauvsro Socive
parla del Brsaworara ravveduto mnella risposta al Padre
Wuizcko, dove confessa che VArchiatro avea benefi-